TIMON

IUPITER Philie, hospitalis, sodalitie, domestice, fulgurator, iusuradice, nubicoge, gradistrepe: & si quod aliud tibi cognomen attoniti Poetae tribuunt, maxime quum haerent in uersu. Nam tu illis tu multinominis factus, carminis ruinam fulcis, metricum exples hiatum. Vbi tibi nunc magnicrepum fulgur, grauifremum tonitruum: ubi ardens, candens, ac terrificum fulmen? Nam haec omnia iam palam apparet, nugas esse, fumumque poeticum, nec omnino quicquam praeter nomen strepitum. Sed decantata illa tua arma eminus ferientia expromptaque, nescio quomodo penitus extincta sunt, frigentemque adeo, ut ne minimam quidem scintillam iracundiae aduersus nocentes reliquam obtineant. Iraque citius quiuis ex his, qui peieraturi sunt, extinctum ellichnium metuerit, quam flammam fulminis cuncta necatis: usque a deo titionem praecipiam in sese uibrare te putat, ut incendiium aut fumum ab illo proficiat. Quicquam formident: uerum hoc solum uulneris inferri posse iudicent, ut fuligine compleantur. Quibus rebus factum est, ut iam Salmoeneus tibi sic ausus etiam obtonare: neque id admodum ab re: quippe aduersus Iouem usque adeo ita frigidum, uir ad facinora feruidus, audaciaque tumidus. Quid enim faciat, ubi tu perinde ac sub mandragora stertis: qui neque peierantes exaudias, neque eorum qui flagitia committunt, respectum agas? Cacutis autem lipitudine, & hallucinans ad ea quae sunt: auresque iam tibi obscuruerunt, instar horum, qui aetate defecti sunt. Quandoquidem quum iuuenis adhuc esses, acriter aetate, uehementisque ad iracundiam: permulta in homines maleficos ac uiolentos faciebas. Neque tum unquam tibi cum illis erant induciae. Sed perpetuo fulmen erat in negotio: perpetuo obuiibrabat Aegis: obstridebat tonitruum: fulgur continenter iaculorum in morem, delissime ex aedito loco deuolantium torquebatur. Terrae quassationes, cribri instar frequentes: ad haec nix cumulatim, neque non grandis saxorum in morem: atque ut tecum grandius loquar, imbresque rapidi & uiolenti, ac flumen quotidie exundans. Hinc tantum repente Deucalionis aetate, naufragium ortum est: ut omnibus sub aqua demersis, uix unica scaphula seruaret: quae in montem

montem Lycorē appulit, humani generis quasi scintillulas quasdā seruans, unde sceleratius etiā genus in posterū propagaret. Nimirū igitur dignum secordia præmiū ab illis reportas: quū iam nec sacra faciat tibi quisq̄, nec coronas offerat: nisi si quis obiter in Olympicis: ac ita ut ne is quidem rem admodū frugiferam facere uideat: sed priscum quendā ritum magis referre, ac penē Saturnū, ò deorū generosissime, te reddūt, magistratu abdicantes. Omitto loqui, quoties iam templū tuū sacrilegio cōpilarint: quum tibi etiā ipsi in Olympicis manus admoliti sunt. Atq̄ interea tu altifremus ille pigritabaris, uel excitare canes, uel uicinos aduocare: ut auxilio accurrentes illos cōprehenderēt, quū etiā dum ad fugam adornarent. Sed egregius ille, gigātumq̄ extinctor & Titanum uictor sedebas: quū tibi cæsaries ab illis circumtōderetur, decē cubitale fulmen dextera tenens. Horum igitur, ò præclare, quis tandē erit finis, quæ tu adeo secure despicias? aut quando de tantis maleficijs pœnas sumes? Quot Phaëthontes, aut Deucaliones, satis idonei sint ad expiandū tam inexhaustā morum iniquitatē? Etenim ut de cōmuni- bus sileā: de ijs quæ mihi acciderunt dicā: quum tam multos Atheniēses in sublime euexerim: ex pauperrimis diuites reddiderim: cunctisq̄ quotquot opus haberent, suppeditarim, imo semel uniuersas opes in amicos iuuādos effuderim. Simulatq̄ his rebus ad inopiā deueni, iam ne agnoscor quidē ab illis, nec aspicere dignantur me, quidudū reuerentur, adorabant, meoq̄ de nutu pende- bāt. Quod si quando per uiam ingrediens, forte fortuna in eorū quempiam incidero, perinde ut euersam hominis iam olim defuncti statuā, ac tēporis longitudine col- lapsam prætereūt, quasi ne norint quidem. Porro alij procul cōspecto me aliò sese detorquent: existimātes sese inauspicatū, abominādumq̄ uisuros spectaculum, quem non ita pridē seruatorem & adiutorē suum esse prædicabāt. Itaq̄ prementibus malis ad extrema redactus cōsilia, renone arrepto, terram exerceo, quaternis cōductus obolis: atq̄ hic cū solitudine, cumq̄ ligone philosophor. Hoc interim lucri mihi uideor facturus, quod posthac non intuebor plerosq̄ præter meritū secundis fortunæ successibus utentes. Nam illud uel maxime urit. Iam igitur tandem aliquādo, Saturni Rheæq̄ proles, excusso profundo isto, grauiq̄ somno (nam Epimenidem quoq̄ dormiēdo uicisti) denuo iactato fulmine, aut ex Oetha redaccenso, ingenti reddita flāma, iram aliquā strenui illius ac iuuenilis Iouis ostēde: nisi uera sint, quæ à Cretēlibus de te, tuāq̄ sepultura ferunt. **I. V. P. I. T. E. R.** Quis hic est Mercuri, quē audio sic uociferantē ex Attica, ad radicē mōtis Hymetti, horridus totus, ac squalidus, pellēq̄ hircina amiētus: fodit aū, ut arbitror, nam pronus incūbit, homo loquax & cōfidens, mirū ni philosophus est, neq̄ em̄ alioqui